25-4-162 Die grof3e Welt! Dein grol3es Theater!

Anmeldung ab
Beginn

Termine
Empfohlenes Alter
Leitung

Gebuhr

12.01.2026

Dienstag, 26.05.2026, 10:00 - 14:00 Uhr

6 Tage
12 - 15 Jahre
Miriam Neusch

120,00 €

Traut euch und macht mit. Wir planen und tlben gemeinsam mit euch und mit den Schauspielerinnen des Ensembles Alpacah
eine szenische Familienlesung ein. In diesem Workshop machen wir von den Buhnenbildern, Requisiten, Kostiimen und
Schauspielerei alles selbst. Egal ob ihr schon Erfahrung habt oder nicht, alle Ideen sind willkommen! Das ist eure Chance,
erste Buhnenerfahrungen zu sammeln und eure Talente zu entdecken. Zum Abschluss durft ihr auf die Bihne und bei der
~Familienlesung Spezial Kids for Kids" eurer Stlick vor grof3em Publikum zeigen.

In Kooperation mit dem Ensemble ALPACAH

Bitte Vesper und Getranke mitbringen!

Grol3e Auffihrung als ,,Familienlesung Spezial kids for kids* am 27. Juni 2026 um 16.00 Uhr in der Stadtbibliothek Freiburg.

Termine
Datum
26.05.2026
27.05.2026
28.05.2026
29.05.2026
30.05.2026

31.05.2026

Uhrzeit

10:00 - 15:00 Uhr

10:00 - 15:00 Uhr

10:00 - 15:00 Uhr

10:00 - 15:00 Uhr

10:00 - 15:00 Uhr

10:00 - 14:00 Uhr

Ort

Uhlandstr

Uhlandstr

Uhlandstr

Uhlandstr

Uhlandstr

Uhlandstr

. 2, Kleiner Saal

. 2,Kleiner Saal

. 2,Kleiner Saal

. 2, Kleiner Saal

. 2,Kleiner Saal

. 2,Kleiner Saal


http://www.tcpdf.org

