

## 25-4-162 Die große Welt! Dein großes Theater!

Anmeldung ab	12.01.2026
Beginn	Dienstag, 26.05.2026, 10:00 - 14:00 Uhr
Termine	6 Tage
Empfohlenes Alter	12 - 15 Jahre
Leitung	Miriam Neusch
Gebühr	120,00 €

Traut euch und macht mit. Wir planen und üben gemeinsam mit euch und mit den SchauspielerInnen des Ensembles Alpacah eine szenische Familienlesung ein. In diesem Workshop machen wir von den Bühnenbildern, Requisiten, Kostümen und Schauspielerei alles selbst. Egal ob ihr schon Erfahrung habt oder nicht, alle Ideen sind willkommen! Das ist eure Chance, erste Bühnenerfahrungen zu sammeln und eure Talente zu entdecken. Zum Abschluss darf ihr auf die Bühne und bei der „Familienlesung Spezial Kids for Kids“ eurer Stück vor großem Publikum zeigen.

In Kooperation mit dem Ensemble ALPACAH

Bitte Vesper und Getränke mitbringen!

Große Aufführung als „Familienlesung Spezial kids for kids“ am 27. Juni 2026 um 16.00 Uhr in der Stadtbibliothek Freiburg.

### Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
26.05.2026	10:00 - 15:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Kleiner Saal
27.05.2026	10:00 - 15:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Kleiner Saal
28.05.2026	10:00 - 15:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Kleiner Saal
29.05.2026	10:00 - 15:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Kleiner Saal
30.05.2026	10:00 - 15:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Kleiner Saal
31.05.2026	10:00 - 14:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Kleiner Saal